

دستبرد نوه‌ها به خانه پدر بزرگ

تحقیقات پلیس درباره سرقت از خانه مردی نشان داد که سارقان نوه‌های او هستند به گزارش همشهری، این سرقت در شهرستان علی‌آبادکنول رخ داد و سارقان مقدار زیادی پول و طلا سرقت کردند. در تحقیقات پلیس معلوم شد که سارقان بدون تخریب وارد خانه شده‌اند و به‌احتمال زیاد از آشنایان شاکي هستند. با ادامه بررسی‌ها کار آگاهان پی بردند که عاملان سرقت ۲ نوه ۲۲ و ۲۶ ساله شاکي هستند که در نبود پدر بزرگ‌شان به خانه او دستبرد زده‌اند. در این شرایط ۲ متهم بازداشت شدند و در بازرسی مخفیگاه‌شان اموال مسروقه کشف شد. متهمان در بازجویی‌ها به سرقت اعتراف کردند و تحقیقات تکمیلی در این‌باره ادامه دارد.

آن سوی مرز

۱۲۸ قربانی در آتش‌سوزی هنگ کنگ



عملیات جست‌وجو در برج‌های مسکونی هنگ کنگ که طعمه یکی از کم‌سابقه‌ترین آتش‌سوزی‌ها شده در شرایطی ادامه دارد که تاکنون شمار قربانیان حادثه به ۱۲۸ نفر رسیده و سرنشت ۲۰۰ نفر نیز همچنان نلمعلوم است.به گزارش همشهری، این آتش‌سوزی گسترده روز چهارشنبه در مجتمع مسکونی وانگفوک کورت در منطقه شمالی تای‌پو اتفاق افتاد. این مجموعه هشت برجی که بیش از ۴۶۰۰ نفر در آن سکونت داشتند در حال بازسازی بود که به‌خاطر داربست‌های بامبویی، آتش‌سوزی در آن گسترده شد. تاکنون دست کم ۱۲۸ نفر جان خود را از دست داده‌اند و ۲۰۰ نفر همچنان مفقود هستند و عملیات جست‌وجو برای یافتن آنها ادامه دارد. پلیس اعلام کرد ۳ مدیر یک شرکت ساختمانی را به ظن قتل غیرمعمول بازداشت کرده است.

خبر روز

سایه یک ساختمان نیمه‌کاره بر سر ارگ کریمخانی

بیش از ۲ دهه از آغاز فرآیند ساخت هتل آسمان شیراز می‌گذرد؛ هتلی پر حاشیه که سایه آن بر سر ارگ کریمخانی است. کلنگ هتل آسمان با مجوز ۷ طبقه به زمین خورد، اما قفسه‌ها به ۱۸ طبقه رسید. به گزارش همشهری، در سال ۱۳۹۴ شورای عالی معماری و شهرسازی شیراز خواستار تخریب ۴ طبقه از هتل شد تا نمایی بصری مجموعه زنده‌به آسیب نیفتد. مخالفت مالک هتل سبب شد تا نمایی نیمه‌کاره هتل آسمان همچنان در حریم بصری مجموعه زنده‌باشد؛ رخدادی که از سوی فعالان فرهنگی مانعی برای ثبت جهانی مجموعه زنده‌به عنوان می‌شود.

معاون میراث فرهنگی فارس به همشهری می‌گوید: «ساختمان این هتل خط آسمان را تحت‌الشعاع قرار داده و آزاردهنده است، اما به تأخیر افتادن پرونده ثبت جهانی مجموعه زنده فقط و فقط به ساخت این هتل محدود نمی‌شود.» صادق زارع درباره ثبت جهانی مجموعه زنده بیشتر توضیح می‌دهد: «پرونده ثبت جهانی زنده‌به آغاز شده‌است با تأمین اعتبار، گردآوری مستندها و تکمیل پرونده ثبت جهانی انجام می‌شود. به همین دلیل، تمام تلاش ما در میراث فرهنگی استان این است که طبقه‌های اضافی هتل آسمان از ارگ کریمخانی حذف شود.» زارع در پاسخ به این پرسش که چرا به طبقه‌های اضافی مجوز داده شده، می‌گوید: «سوی میراث اعلام شد که طبقه‌های اضافی در حریم بصری ارگ کریمخانی است، اما شهرداری با استناد به طرح تفصیلی و موضوعات تشریفی مجوز طبقه‌های اضافی را داد. تلاش‌های میراث فرهنگی به نتیجه نرسید و اگر آن ۴ طبقه اضافی بالا نمی‌رفت، اکنون ایرادی نبود.» زارع تأکید می‌کند: «برای حل موضوع طبقه‌های اضافی هتل آسمان لازم است کارشناسان میراث فرهنگی و مقامات استان با مالک هتل جلساتی داشته باشند تا منظر بصری این مجموعه ارزشمند در شیراز حفظ شود. بی‌شک قبل از حضور ارزیاب یونسکو برای تأیید پرونده ثبت جهانی زنده، لازم طبقه‌های اضافی هتل آسمان تعیین تکلیف شود.»



شهادت مرزبان جوان ۴۲ روز پس از درگیری با اشرار
یکی از نیروهای هنگ مرزی سراسران که ۴۲ روز قبل در جریان درگیری با اشرار مسلح مجروح شده بود به شهادت رسید. سروان متین باهوزهی سورانی، ۲۴‌شهریور هنگام گشت‌زنی هدف گلوله اشرار مسلح قرار گرفت و برای درمان به بیمارستانی در مشهد منتقل شد اما سرانجام به شهادت رسید.



کاهش ۳۸ درصدی موبایل قاپی در تهران
فرمانده انتظامی تهران بزرگ از کاهش ۲۲ درصدی سرقت‌ها و ۳۸ درصدی موبایل‌قاپی از ابتدای سال تاکنون خبر داد. سردار عباسعلی محمدیان گفت: از ابتدای سال تاکنون سرقت منزل نیز حدود ۲۶ درصد کاهش داشته است، با این حال یک سرقت هم زیاد است.



وقتی مادران ۲ مقتول، پای چوبه‌دار مسیر مرگ را به سمت زندگی برگرداندند

پادرمیانی مادر مقتول برای بخشش قاتل

از خونخواهی بگذرد. و او التماس کرد تا به‌خاطر مادرش وی را ببخشد. جوان نادم گفت: «اگر من بمیرم، مادر من زنده نخواهد ماند. شما هم جگر گوشه‌تان را از دست داده‌اید، مرا حلال کنید و به‌خاطر مادرم جانم را نگیرید. من به اندازه کافی مجازات شده‌ام و اگر زنده بمانم، قطعاً تا وقتی نفس می‌کشم عذاب وجدان خواهم داشت.» فضای محوطه برای لحظاتی سنگین و دردناک شد. پس از لحظاتی سکوت، مادر مقتول که شهرام را از کودکی می‌شناخت، تصمیمی گرفت که هیچ‌کس انتظارش را نداشت. او گفت: «به حرمت حضرت زهرا (س)، از قصاص می‌گذرم. با اعلام این تصمیم، اجرای حکم متوقف شد و شهرام از مرگ رهایی یافت.

شهرام و هومن هر دو در زندان با کابوس قصاص دست‌وپنجه نرم می‌کردند تا اینکه چند روز قبل اعلام شد که هر دوی آنها باید به قریطنه منتقل شوند؛ این یعنی زمان اجرای حکم فرا رسیده و تلاش‌ها برای گرفتن رضایت از اولیای دم فایده‌ای نداشته‌است. آنها ۴۸ ساعت بعد پای چوبه دار رفتند. همزمان، گروهی از بزرگان محلی، صلح‌پاران و خیران، آخرین تلاش‌ها برای جلب رضایت اولیای دم را آغاز کردند.



به خاطر مادرم

ابتدا پرونده شهرام مطرح شد؛ جوانی که در سال ۹۸، دوست صمیمی خود به نام ایمان را به قتل رسانده بود. او در برابر مادر ایمان ایستاد و با صدایی لرزان از او خواست «به حرمت حضرت فاطمه زهرا (س)»

پس از بخشش شهرام، نوبت اجرای حکم هومن رسید؛ جوانی که سال ۹۷ در جریان درگیری، پسری به نام سروش را به قتل رسانده بود. مادر سروش (مقتول) همچنان بر اجرای قصاص تأکید داشت. در این لحظه، مادر ایمان که تازه قاتل فرزند خود را بخشیده بود، رو به او کرد و با گریه و التماس گفت: «به حرمت حضرت زهرا و موی سفید من، شما هم ببخشید. خدا جان را داده و خودش جان را خواهد گرفت. به‌خاطر مادرش، قاتل پسرش را ببخش.» حرف‌های مادر شهرام، مادر سروش را تحت تأثیر قرار داد و او در واپسین لحظات مسیر مرگ را به زندگی برگرداند و قاتل پسرش را بخشید؛ رویدادی که در محوطه اجرای زندان رخ داد و یکی از کم‌سابقه‌ترین اتفاقاتی شد که در آن جای قصاص را گرفت و سرنشت محکوم را تغییر داد. ۲ جوان که تا لحظه آخر پای چوبه دار بودند، با تصمیم مادرانی که داغ فرزندانشان هنوز سنگین بود، دوباره به زندگی بازگشتند تا به‌زودی از لحاظ جنبه عمومی جرم محاکمه شوند.

عذاب وجدان

چند ساعت از این جنایت گذشته بود که روزی پیش پای چوبه‌دار رقم خورد، مادر داغ‌پده‌ای قاتل پسرش را بخشید و با پادرمیانی، مادر دیگری را راضی کرد که او هم از قصاص قاتل فرزندش بگذرد و به این ترتیب ۲قاتلی که قرار بود به دار مجازات او یخته شوند به زندگی برگشتند. به گزارش همشهری، در واپسین روزهای اسفند سال ۹۸، وقوع یک قتل در یکی از شهرهای مرکزی کشور مأموران پلیس را راهی خانه‌ای ویلایی کرد؛ خانه‌ای که چند دقیقه قبل به صحنه جنایت تبدیل شده بود. مأموران در این خانه با جسد خونین جوانی به نام ایمان روبه‌رو شدند که با ضربه چاقوی میوه‌خوری جان باخته بود.

صاحبه‌خانه ماجرا را اینگونه شرح داد: همراه دوستانم دور هم جمع شده و سرگرم بازی و صحبت بودیم که بخشی جزئی به‌خاطر شرایط بازی، میان ۲ نفر به نام‌های ایمان و شهرام شکل گرفت. شهرام که چاقوی میوه‌خوری در دست داشت، از عصبانیت کنترل‌ش را از دست داد و ضربه‌ای به دوستش زد که متأسفانه همین ضربه باعث مرگ ایمان شد. شهرام از ترس پا به فرار گذاشت و من فوراً با اورژانس و پلیس تماس گرفتم.

۲ محکوم در یک بند

شهرام دوران محکومیت خود را در کنار زندانی دیگری به نام هومن سپری می‌کرد؛ هومن نیز با حکم قطعی قصاص، روزهایش را در انتظار چوبه دار می‌گذراند. پرونده هومن به واسطه سال ۹۷ بازمی‌گشت. او در حال مسافرتی بود که هنگام سوار کردن مسافر با راننده دیگری درگیر شد. آنها دست به یقه شدند و در این بین جوانی به نام سروش که سوار بر موتور در حال گذر از آن خیابان بود برای

پادرمیانی مادر مقتول

پس از بخشش شهرام، نوبت اجرای حکم هومن رسید؛ جوانی که سال ۹۷ در جریان درگیری، پسری به نام سروش را به قتل رسانده بود. مادر سروش (مقتول) همچنان بر اجرای قصاص تأکید داشت. در این لحظه، مادر ایمان که تازه قاتل فرزند خود را بخشیده بود، رو به او کرد و با گریه و التماس گفت: «به حرمت حضرت زهرا و موی سفید من، شما هم ببخشید. خدا جان را داده و خودش جان را خواهد گرفت. به‌خاطر مادرش، قاتل پسرش را ببخش.» حرف‌های مادر شهرام، مادر سروش را تحت تأثیر قرار داد و او در واپسین لحظات مسیر مرگ را به زندگی برگرداند و قاتل پسرش را بخشید؛ رویدادی که در محوطه اجرای زندان رخ داد و یکی از کم‌سابقه‌ترین اتفاقاتی شد که در آن جای قصاص را گرفت و سرنشت محکوم را تغییر داد. ۲ جوان که تا لحظه آخر پای چوبه دار بودند، با تصمیم مادرانی که داغ فرزندانشان هنوز سنگین بود، دوباره به زندگی بازگشتند تا به‌زودی از لحاظ جنبه عمومی جرم محاکمه شوند.

مکت

چند روز پس از انتشار خبری درخصوص قتل یک وکیل دادگستری مقابل دادگستری شهریار، شواهد به دست آمده نشان داده او در یک خانه به قتل رسیده نه مقابل دادگستری. به گزارش همشهری، روز چهارشنبه خبری درباره قتل یکی از وکلا مقابل دادگستری شهریار منتشر شد. ساعتی پس از انتشار این خبر، دادگستری شهریار آن را تکذیب کرد. در حالی که ساعتی بعد اعلام شد این قتل در زنجان اتفاق افتاده، بار دیگر خبر تکذیب شد تا اینکه سرانجام مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد این وکیل در خانه‌ای واقع در فردیس کرج به قتل رسیده است.براساس این گزارش، این وکیل دادگستری در خانه‌ای بخش، جایی که بر اثر اصابت ضربه چاقو به سفیدرانی دچار خونریزی شده و در نهایت در بیمارستان جان خود را از دست داده است. همچنین این قتل از تباطی با مسائل قضایی ندارد و در این خصوص زنی بازداشت شده و تحقیقات در این‌باره همچنان ادامه دارد.

سرمایه‌گذاران گردشگری از عوارض تغییر کاربری معاف هستند

علی اصغر شالبلیان، رئیس مرکز سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی: قبلاً پرداخت عوارض که معادل ۸۰ درصد ارزش اصلی زمین بود، مانع سرمایه‌گذاری بود اما با مصوبه جدید، طرح‌های گردشگری از این عوارض معاف شدند. پوشش عدم‌ریافت هزینه پروانه ساختمانی از پروژه‌های شاخص گردشگری نیز با استقبال گسترده در ۱۳ استان مواجه شده است.



کوتاه‌تر از گزارش زهرا رفیعی؛ روزنامه‌نگار



برف نباشد، ما هم دیگر نیستیم!

یخچال‌ها و صفحات یخی حدود ۷۰ درصد آب شیرین جهان را در خود جای داده‌اند. ذوب شدنشان آنها نه تنها یک بحران زیست‌محیطی، بلکه بحران انسانی است؛ بحرانی که کشاورزی، انرژی پاک، امنیت آب و زندگی میلیاردها انسان را تهدید می‌کند. به همین بهانه، نهصد و هفدهمین شب از شب‌های بخارا به «یخچال‌ها در کوهستان‌های ایران» اختصاص یافت؛ پدیده‌هایی طبیعی که خیلی از آنها دیگر وجود ندارند. نعمت‌الله کریمی، عضو هیأت علمی مؤسسه تحقیقات آب کشور در این نشست با اشاره به اینکه حال یخچال‌های ایران خیلی خوب نیست، گفت: یخچال‌ها زنده هستند و بسته به اینکه حالشان چگونه باشد، رفتارهای مختلفی از خود نشان می‌دهند. در کشور ما یخچال‌ها سنسورهای طبیعی هستند که روند تغییرات اقلیم را نشان می‌دهند. یخچال‌های طبیعی را می‌توان به سدهایی بدون دیواره تشبیه کرد که مازاد آب را به حالت جامد در فصول پاییز و زمستان در خود ذخیره می‌کنند و در اوقات کم‌آبی در اختیار مصرف‌کنندگان قرار می‌دهند.مجتبی یمانی، عضو اتحادیه جهانی جغرافیا و عضو هیأت علمی اندیشه‌گاه تهران هم با اشاره به دوره‌های زمین‌شناسی و شرایط یخچالی در ایران طی هزاران سال پیش گفت: تحقیقاتی که از سال ۱۸۸۰ تا سال ۲۰۰۰ در مورد روند گرمایش جهانی شده، نشان می‌دهد ۲۴ هزار سال پیش که نمای زمین ۸ تا ۶ درجه سردتر از الان بود، سطح اقیانوس‌های ۱۲۰ متر پایین‌تر از شرایط کنونی بوده است؛ ۱۴ هزار سال پیش این تراز ۱۰۰ متر پایین‌تر و تقریباً ۸ هزار سال پیش تاکنون تراز آب‌های آزاد به شرایط کنونی رسیده است. در البرز ایران نیز قله‌های بالای ۳ هزار متر پوشیده از یخچال بوده و جریان‌گاه یخچالی تا زیر ۲۰۰۰ متر نیز پایین می‌آمدند؛ به‌طوری‌که همین منطقه تجریش نیز در مقاطع زمانی، پوشیده از یخچال بوده است.نیما فرید مجتهدی، متخصص آب و هواشناسی هم گفت: دیگر گرمایش جهانی را رد کرد؛ایم و وارد «جوشش جهانی» شده‌ایم. شرایط کنونی اقلیمی ایران به مراتب وخیم‌تر از تصور عمومی است.به گفته او، اکنون دیگر مسئله فقط «یخچال‌ها» نیست؛ مسئله آینده منابع آب کشور است. دیگر برف هم نداریم و برف نباشد ما هم دیگر نیستیم.

شبکه موبایل در سایت تکثیر یوز آسیایی توران شاه‌رود مستقر شد

مجید جمعی، رئیس اداره پارک ملی توران شاه‌رود: شبکه تلفن همراه در سایت تکثیر یوزپلنگ آسیایی زیست‌کره توران مستقر شد. هدف از این اقدام ارتقای زیرساخت‌های ارتباطی و تسهیل دسترسی به خدمات مخابراتی در سایت تکثیر و پرورش یوزپلنگ آسیایی واقع در پارک ملی توران است.



این کلمه را خط بزن

عمران به ورزش هم علاقه و در رشته‌های کوهنوردی و دوومیدانی دستنی بر آتش دارد. قهرمانی دوی سرعت استان به‌مدت ۵سال متمادی، نایب قهرمانی مسابقات دوومیدانی بزرگسالان کشور و رتبه برتر در مسابقات بین‌المللی ۲۰۲۰ استسکای رانیک (دویدن در کوهستان) گوشه‌ای از فعالیت‌های ورزشی اوست. او هدف‌همه فعالیت‌های خودش در این سال‌ها را برای تغییر نگاه به سیستان‌وبلوچستان با خودباوری جوانان این استان می‌داند و می‌گوید: «همیشه با اضافه شدن ۲ کلمه محروم و مظلوم به سیستان‌وبلوچستان جنگیده‌ام. در همه کارگاه‌های آموزشی از خودباوری برای بچه‌ها می‌گویم؛ موضوعی که نگاه مسئولان و استعداد و توانایی بچه‌های جنوب شرق کشور هم دیده می‌شود.»



محروم نیستیم توانمندیم

جوان سراسوانی دارندۀ نشان ملی امیر از خودباوری بچه‌های سیستان و بلوچستان می‌گوید

راحله عبدالحسینی (روزنامه‌نگار | عمران بلوچ سرجو، جوان اهل سراسوان سیستان‌وبلوچستان به نازگی به عنوان جوان تأثیرگذار اجتماعی ایران معرفی شد و نشان ملی امیر را دریافت کرد. نشان ملی امیر (به یاد جهادگر شهید، امیر محمدآذری) چهارمین سال است که با هدف تجلیل از جوانان تأثیرگذار اجتماعی کشور در حوزه آسیب‌های اجتماعی، سلامت اجتماعی، مشارکت اجتماعی و نوآوری اجتماعی به جوانان مستعد اهدا می‌شود.

عمران که از یک دهه پیش در این حوزه قدم گذاشته، تمام هم و غمش را روی آگاهی و خودباوری بچه‌های سیستان و بلوچستان متمرکز کرده تا در آینده‌ای نه چندان آوازه محرومیت و مظلومیت از سیستان‌وبلوچستان رخت ببرند.

گزارش

شهید، امیر محمدآذری) چهارمین سال است که با هدف تجلیل از جوانان تأثیرگذار اجتماعی کشور در حوزه آسیب‌های اجتماعی، سلامت اجتماعی، مشارکت اجتماعی و نوآوری اجتماعی به جوانان مستعد اهدا می‌شود.

عمران که از یک دهه پیش در این حوزه قدم گذاشته، تمام هم و غمش را روی آگاهی و خودباوری بچه‌های سیستان و بلوچستان متمرکز کرده تا در آینده‌ای نه چندان آوازه محرومیت و مظلومیت از سیستان‌وبلوچستان رخت ببرند.

راه‌اندازی کتابخانه روستا

عمران ۲۸ساله و اهل روستای غفورآباد سراسوان است. تازه دیپلم گرفته بود که دغدغه جدی او نبود کتابخانه در روستا با جمعیتی بیش از ۲هزار نفر شد. همراه کردن بچه‌های روستا و سر و کله‌زدن با شورای روستا کار ساده‌ای نبود، اما نتیجه زحماتش یک اتاق در مسجد با یک قفسه و میز به نام کتابخانه شد. با گرفتن کتابخانه و پرشدن قفسه‌های کتاب سبب شد تا عمران پاشنه کفشش را وریکشد و به‌دنبال زمین فوتبال روستا باشد.عمران می‌گوید: «من از منطقه‌ای نزدیک مرز ایران و پاکستان صحبت می‌کنم که عمق کم و کاستی‌هایش، سطح خواسته‌ها و دغدغه‌های مردمانش با دیگر نقاط کشور متفاوت است. از جایی که هنوز از کمبود مراکز آموزشی و مدارس تا حتی آب آشامیدنی گوارا، رنج می‌برد.»



کارتن‌خوانی و اعتیاد، ۲ معضل اصلی

عمران تحصیلاتش را هم روانشناسی بالینی انتخاب کرد. او ادامه می‌دهد: «کم‌کم فعالیت‌های اجتماعی من بیشتر شد و آموزش و آگاهی‌رسانی را انتخاب کردم. مسائلی که روستاهای جنوب استان با آن دست و پنجه نرم می‌کنند مثل اعتیاد و کودک همسر، فقط با آگاهی اهالی حل و فصل می‌شود.» عمران برای پایان‌نامه کارشناسی ارشدش علت بازگشت معتادان در مدت کمتر از نیم ساعت به چرخه اعتیاد بعد از گذراندن دوره ۵ روزه در کمپ را بررسی کرد. او می‌گوید: «نداشتن انگیزه کافی و پذیرفته‌نشدن در خانواده و جامعه مهم‌ترین علت بازگشت این افراد به چرخه اعتیاد است.» در همکاری با اداره مبارزه با موادمخدر سیستان و بلوچستان برای اجرای طرحی از عمران بلوچ، قرار است افرادی که از کمپ‌بازمی‌گردند، در محیطی امن مشغول کار شوند. طرح او از سوی شورای تحقیقات سيستان مبارزه با موادمخدر کشور به تصویب رسیده است و در جنوب کشور اجرا می‌شود.